
Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Naam onderneming

Gegevens onderneming

Activiteiten onderneming

Financiële gegevens

Toelichting financiële gegevens

Gemiddeld aantal personeelsleden

Betreft

Algemene gegevens

Finilux B.V. 01-03-2021 
 1

De besloten vennootschap Finilux B.V., ingeschreven bij de Kamer van 
Koophandel onder nummer 18055801, statutair gevestigd te Waalw ijk, 
vestigingsadres: (5121 HZ) Rijen aan de Van Ghertstraat 8.

01-03-2021 
 1

Het bewerken, verwerken en afwerken van leder en lederen gebruiksartikelen. 01-03-2021 
 1

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal

2018 € 1.648.930,00 € -24.755,00 € 205.782,00

2020 € 1.256.919,00 € -234.679,00 € 111.079,00

2019 € 1.248.574,00 € -4.453,00 € 194.015,00

Verslagnummer 5
Datum verslag 04-01-2022
Insolventienummer F.02/21/17
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000176331:F001
Datum uitspraak 02-02-2021

R-C mr. M.D.E. Leppens
Curator mr H.J. Alberts

file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=fec54d85-4a65-eb11-8104-005056807f2a
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=7eea0019-d1d3-e411-8cab-005056ac0bc9


Gemiddeld aantal personeelsleden

Boedelsaldo

Verslagperiode

Bestede uren

22 01-03-2021 
 1

€ 55.956,27 01-03-2021 
 1

€ 67.943,43 01-06-2021 
 2

€ 28.855,25 25-08-2021 
 3

€ 28.854,98 22-11-2021 
 4

€ 32.869,56 04-01-2022
 5

van 
2-2-2021

t/m 
24-2-2021

01-03-2021 
 1

van 
25-2-2021

t/m 
19-5-2021

01-06-2021 
 2

van 
20-5-2021

t/m 
24-8-2021

25-08-2021 
 3

van 
25-8-2021

t/m 
21-11-2021

22-11-2021 
 4

van 
22-11-2021

t/m 
3-1-2022

04-01-2022
 5



Bestede uren

Toelichting bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 47 uur 42 min

2 38 uur 12 min

3 9 uur 48 min

4 3 uur 24 min

5 4 uur 24 min

totaal 103 uur 30 min



1.1 Directie en organisatie

1.2 Lopende procedures

1.3 Verzekeringen

1.4 Huur

1.5 Oorzaak faillissement

1. Inventarisatie

Zie het in bijlage gevoegde organogram. 

Ter toelichting hierop:
De bestuurder van Finilux B.V. is de heer H.W.J. Wendel, de enig 
aandeelhouder van Finilux B.V. is Jagea Beheer B.V. 

01-03-2021 
 1

Geen lopende procedures. 01-03-2021 
 1

Zijn opgezegd. 01-03-2021 
 1

Afgerond. 25-08-2021 
 3

De locatie van waaruit de onderneming werd gedreven, Van Ghertstraat 8, 
5121 HZ Rijen, werd gehuurd van Jagea Beheer B.V., waarbij Jagea Beheer 
B.V. en gefailleerde juist voor het faillissement de huurovereenkomst in 
onderling overleg hebben beëindigd. 

01-03-2021 
 1

Afgerond. 25-08-2021 
 3

In onderzoek. 01-03-2021 
 1

Bedrijfseconomisch van aard. Aflopende orders ten gevolge van de COVID-19 
crisis. 

22-11-2021 
 4

Ten gevolge van het voortduren van die situatie is het besluit genomen het 
eigen faillissement aan te vragen. 

04-01-2022
 5



2.1 Aantal ten tijde van faillissement

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

2. Personeel

Personeelsleden 
22

01-03-2021 
 1

Personeelsleden 
22

01-03-2021 
 1

Datum Aantal Toelichting

4-2-2021 22 met verkregen toestemming van de rechter-commissaris op februari
2021

totaal 22

Na de verkregen toestemming van de rechter-commissaris zijn de 
arbeidsovereenkomsten op 4 februari 2021 opgezegd. Inmiddels heeft de 
intake van het UWV plaatsgevonden. 

Afgerond. 

01-03-2021 
 1

3. Activa

Geen onroerende zaken. 01-03-2021 
 1

Niet van toepassing. 01-03-2021 
 1



Toelichting bedrijfsmiddelen

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Geen bedrijfsmiddelen. 01-03-2021 
 1

Niet van toepassing. 01-03-2021 
 1

- 01-03-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Voorraad € 131.867,53 € 15.955,97

totaal € 131.867,53 € 15.955,97

De koopprijs voor de voorraadzaken bedroeg € 131.867,53 en zij zijn na 
verkregen toestemming van de rechter-commissaris verkocht in het kader van 
de doorstart. 

De opbrengst van de voorraad komt de pandhouder Rabobank toe en zij heeft 
ermee ingestemd dat de door de koper verschuldigde boedelbijdrage van € 
15.955,97 werd voldaan uit deze opbrengst van de voorraadzaken, zodat de 
Rabobank per saldo ontving € 118.690,77.

01-03-2021 
 1

Verkoop in het kader van de doorstart is inmiddels afgerond. 01-03-2021 
 1

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage

Goodwill € 40.000,00

Restitutie € 11.988,49

totaal € 51.988,49 € 0,00



Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

4.2 Werkzaamheden debiteuren

5.1 Vordering van bank(en)

Afgerond. 01-03-2021 
 1

In deze verslagperiode is naar aanleiding van het boekenonderzoek € 
11.988,49 ontvangen van Jagea Beheer B.V., zijnde een restitutie in verband 
met de beëindigingen voor faillissement van de huurovereenkomsten. 

01-06-2021 
 2

Afgerond in het kader van de doorstart. 01-03-2021 
 1

4. Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst Boedelbijdr.

Debiteuren € 4.756,41 € 4.756,41

totaal € 4.756,41 € 4.756,41 € 0,00

Bij het uitspreken van het faillissement bedroeg het debiteurensaldo € 
4.756,41, welk debiteurensaldo enkele dagen na het uitspreken van het 
faillissement is voldaan, zodat er van debiteurenvorderingen geen sprake meer 
is. 

01-03-2021 
 1

Afgerond. 01-03-2021 
 1

5. Bank/Zekerheden

Toelichting vordering van bank(en) 
De onderneming werd gefinancierd door de Rabobank Tilburg en omstreken via 
een op 10 juni 2020 verstrekte lening ter grootte van € 150.000,00. 

01-03-2021 
 1

Toelichting vordering van bank(en) 
Rabobank heeft thans geen vordering meer. 

01-06-2021 
 2



5.2 Leasecontracten

5.3 Beschrijving zekerheden

5.4 Separatistenpositie

5.5 Eigendomsvoorbehoud

5.6 Retentierechten

5.7 Reclamerechten

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting vordering van bank(en) 
Afgerond. 

04-01-2022
 5

Niet van toepassing. 01-03-2021 
 1

De zekerheden voor de Rabobank bestaan uit de verpanding van alle huidige 
en toekomstige inventariszaken, voorraden en debiteuren. 

Voor de verstrekte geldlening geldt verder hoofdelijke aansprakelijkheid van 
Jagea Houdstermaatschappij B.V., Delten Leather B.V., Fintech Leather 
Finishing B.V., Jagea Beheer B.V., Lederfabriek Gebr. Termeer B.V., Termeer 
Tanneri B.V. en Wendel Leather B.V. 

Voorts is ter zake de verstrekte geldlening een zekerheid door derden 
verstrekt, te weten een eerste hypothecaire inschrijving tot een bedrag van € 
3.000.000,00 op het bedrijfspand aan de Heliosstraat 2 te 5048 CB Tilburg 
door Jagea Beheer B.V.  

01-03-2021 
 1

Is afgewikkeld. 01-03-2021 
 1

Met betrekking tot de voorraadzaken was er sprake van een 
eigendomsvoorbehoud van Stahl Europe B.V. met betrekking tot hun vordering 
op gefailleerde van € 28.670,53. 

Inmiddels zijn deze eigendomsvoorbehoudzaken geretourneerd en heeft Stahl 
Europe B.V. haar vordering op gefailleerde gecrediteerd.

01-03-2021 
 1

Afgerond. 25-08-2021 
 3

Niet van toepassing. 01-03-2021 
 1

Niet van toepassing. 01-03-2021 
 1



5.8 Boedelbijdragen

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

6.1 Exploitatie / zekerheden

6.2 Financiële verslaglegging

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

6.4 Beschrijving

€ 15.955,97

Toelichting 
Zie 3.6.

01-03-2021 
 1

Doorstart afgerond, inclusief de doorbetaling aan de Rabobank van de 
opbrengst met betrekking tot de voorraadzaken. 

01-03-2021 
 1

6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 01-03-2021 
 1

Niet van toepassing. 01-03-2021 
 1

Niet van toepassing. 01-03-2021 
 1

Doorstarten onderneming



6.4 Beschrijving

6.5 Verantwoording

6.6 Opbrengst

6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

7.1 Boekhoudplicht

Na het uitspreken van het faillissement is gebleken dat er geen kandidaten 
waren die geïnteresseerd waren in het kader van een doorstart, anders dan 
één van de vennootschappen binnen de groep, waartoe gefailleerde behoort. 

Na verkregen toestemming van de rechter-commissaris is een doorstart 
gerealiseerd, waarbij Fintech Leather Finishing B.V., één van de andere 
vennootschappen binnen de groep, de voorraadzaken en de goodwill heeft 
overgenomen van de curator, waarbij tevens is bedongen dat aan vijf 
voormalige personeelsleden van gefailleerde een arbeidsovereenkomst wordt 
aangeboden onder de gelijke voorwaarden en condities zoals zij deze bij 
gefailleerde hadden. Ook dat is inmiddels gerealiseerd. 

01-03-2021 
 1

Inmiddels zijn aan in totaal 7 personeelsleden arbeidsovereenkomsten 
aangeboden. 

01-06-2021 
 2

Afgerond. 25-08-2021 
 3

Toelichting 
In het kader van de doorstart is een opbrengst van de voorraadzaken 
gerealiseerd van € 131.867,53. Daarover is een boedelbijdrage betaald van € 
15.955,97 inclusief BTW. Daarnaast is € 40.000,00 betaald aan goodwill, welke 
de boedel toekomst. 

01-03-2021 
 1

€ 15.955,97 01-03-2021 
 1

Afgerond. 01-03-2021 
 1

7. Rechtmatigheid

In onderzoek. 01-03-2021 
 1

Afgerond. Naar aanleiding van de uitkomsten van het onderzoek is € 11.988,49 
ontvangen van Jagea Beheer B.V.

01-06-2021 
 2



7.2 Depot jaarrekeningen

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

7.4 Stortingsverplichting aandelen

7.5 Onbehoorlijk bestuur

7.6 Paulianeus handelen

7.7 Toelichting rechtmatigheid

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

2017: gedeponeerd op 15-11-2018;
2018: gedeponeerd op 27-06-2019:
2019: gedeponeerd op 08-04-2020.

01-03-2021 
 1

Niet van toepassing. 01-03-2021 
 1

Deze vennootschap is opgericht op 22 januari 1976. 

Gelet op het feit dat de Hoge Raad in haar arrest van 17 oktober 2003 (NJ 
2004/282, De Rijk q.q./De Roy) heeft bepaald dat op de verplichting tot 
volstorting van de aandelen de verjaringstermijn van vijf jaar van art. 3:307 lid 
1 BW van toepassing is, zou een vordering uit hoofde van een mogelijke 
schending inmiddels zijn verjaard, zodat aan de vraag of de aandelen zijn 
volgestort geen praktisch belang (meer) toekomt.

01-03-2021 
 1

Toelichting 
In onderzoek. 

01-03-2021 
 1

Nee

Toelichting 
Afgerond, geen onbehoorlijk bestuur.

04-01-2022
 5

In onderzoek 01-03-2021 
 1

Nee

Toelichting 
Afgerond.

04-01-2022
 5

In onderzoek. 01-03-2021 
 1

Afgerond. 04-01-2022
 5



7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren

Onderzoeken rechtmatigheid. 01-03-2021 
 1

Afgerond. 04-01-2022
 5

8. Crediteuren

Toelichting 
Nog niet bekend. 

01-03-2021 
 1

€ 125.377,42 25-08-2021 
 3

€ 134.885,55 22-11-2021 
 4

Toelichting 
Nog niet bekend. 

01-03-2021 
 1

€ 14.705,00 01-06-2021 
 2

€ 9.205,00 25-08-2021 
 3

Toelichting 
Nog niet bekend. 

01-03-2021 
 1

€ 36.804,49 25-08-2021 
 3



8.4 Andere pref. crediteuren

8.5 Aantal concurrente crediteuren

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren

Toelichting 
Nog niet bekend. 

01-03-2021 
 1

€ 741,81 01-06-2021 
 2

€ 1.259,82 25-08-2021 
 3

3

Toelichting 
De vordering van het UWV die bij de voorlopige concurrente crediteuren is 
opgenomen betreft de vordering uit hoofde van in 2020 verstrekte NOW-
gelden. 

01-03-2021 
 1

4 01-06-2021 
 2

5 22-11-2021 
 4

€ 218.686,22 01-03-2021 
 1

€ 245.023,90 01-06-2021 
 2

€ 251.398,08 22-11-2021 
 4

€ 193.698,08 04-01-2022
 5

Nog niet bekend. 01-03-2021 
 1

Opheffing. 04-01-2022
 5



8.8 Werkzaamheden crediteuren

9.1 Naam wederpartijen

9.2 Aard procedures

9.3 Stand procedures

9.4 Werkzaamheden procedures

Inventarisatie. 01-03-2021 
 1

Afgerond. 04-01-2022
 5

9. Procedures

Niet van toepassing. 01-03-2021 
 1

Niet van toepassing. 01-03-2021 
 1

Niet van toepassing. 01-03-2021 
 1

Niet van toepassing. 01-03-2021 
 1



10.1 Plan van aanpak

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

10.3 Indiening volgend verslag

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

10. Overig

Nog niet bekend. 01-03-2021 
 1

Naar verwachting worden in de komende verslagperiode de resterende 
werkzaamheden afgerond. 

25-08-2021 
 3

Dit verslag dient te worden aangemerkt als eindverslag. 04-01-2022
 5

- Onderzoek boekhouding;
- Onderzoek rechtmatigheid;
- Inventarisatie crediteuren;
- Onderzoek oorzaken faillissement;
- Onderzoek eventuele overige activa. 

01-03-2021 
 1

- Onderzoek rechtmatigheid;
- Inventarisatie crediteuren;
- Onderzoek oorzaken faillissement.

01-06-2021 
 2

Afgerond. 04-01-2022
 5

Bijlagen


	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


